
保護者の皆様                             

令和５年５月 

保護者送迎・職員からの伝達についてのお知らせとお願い 

日頃より EISUみらい塾の療育につきまして、ご理解ご協力いただきありがとうございま

す。新年度に入り、新しくご利用くださる方もいらっしゃり、利用枠も満席に近い状況です。 

さて、表題の件に関しまして、お忙しい中、開始時刻、終了時刻に合わせての送迎をして

いただきありがとうございます。特に１６時３０分前後、１７時３０分前後は送ってこられ

た方と、お迎えに来られた方が集うため、込み合っている状況となりご不便をおかけしてお

ります。できるだけ安全でスムーズにお子様を引き渡しできるように、次の２点について職

員一同共通認識のもとに取り組んでおりますので、よろしくお願いいたします。 

① 療育時間（１時間）が終わる５分前には席に戻り、「ふりかえり」をします。 

② 療育時間内に保護者の方へのその日の様子の伝達ができるように配慮します。 

なお、お迎えに来られた際に、「ふりかえり」の様子を見ていただければ、その日のお子

様のご様子がより分かりやすいかと存じます。 

また、やむを得ず終了時刻のお迎えが難しい場合は、お子様は入り口近くの「相談室」か

「和室」で待っていただくことになります。お迎えに来られたら、職員に声をかけてから連

れて帰ってください。職員からの伝達はできませんのでご了承ください。 

何卒ご理解いただき、今後ともご協力くださいますようお願い申し上げます。 

                          EISUみらい塾 


